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Reputrlika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriy'eti

Komuna e Prizrenit
OpstinaPrizren PrizrenBelediyesi

Drejtoria p0r Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-130838

Dt. 30.09.2025

Prizren
DREJTORATI PiiR URBAr\IZEN,T UTre PI.NNITIKIM HAPESINOR. me KdrKesen c sc

I,lszon Skera me banim ne rrugen '-l-'..Prizren. n€ bazC td nenit 3alineja I pikat l.l. 1.2, 1.3, 1.4,

1.7" 1.16. 1.17. dhenenit 5 alincja I pika l.l neni l4 alinea l. Pika 1.1 ncnin l5 alinea lpika l.l .

clidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit per nderrim nr.04/L-110, si dhe nenit 3 paragrafi I pika

1.6,1.24,1.25 si dhenenit J6te Ligiit per Planifikim I lapdsinor nr.04/L-17 4 tC dt.3 I .07.2013 ,si dhe

kornfor nenit 33 paragrafi lpikal9te Rregu llores pcr taksa, tarifa, ngarkesa dhc gjoba nga Sh6rbimet

dhe Veprimtarite Komunalc nr.00l /001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vcndimit per pdrcaktimin e

takses administrativc pdr lEshimin e lejes ndedimorc dhc tarifat p€r negullimin c infrastruktur€s nd

territorin e qytetit te Prizrenit nr.01/011-41 l4l te dt. I 0.04.2014,dhe sipas Vcndimit p€r miratimin e

llartes Zonale Komunale(l IZK)pdr periudhEn 2022-2030-nr.001-01 I -48 I 92 dt. 3 1 .03.2022 c lidhur

me nenin 85 te Ligjit p0r Vetdqeverisjen I-okalc dhe td neneve 27,44,46.47.48 si dhe nenit 125 te

l..P.P.A nr. 05/03 1 dt.25.05.2016 metr kete:
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I n nt IC c hS ht) ctC e ed rt ()

llmri: Egzon Skcraj

Ad resa Rruga "-/- "nr.-/- - Prizren

I:rnaili :
'l'c lelon i

Umri i
projektit

NdErtinri i objektit sht6pi individuale p6r banim

Emri i
projcktucsit

Adresa:

" Pika l)esign" SH.P.K. -Prizrcn

" /" - I) rizren

'l'c Icfon i Iinaili:

.a

)!r ''

VTNDIM
(p6r Leje NdErtimore)



Mc kdte Vendim, aplikucsit p6r leje nd€rtimorc llgzon Skeraj me banim nc rrugen "-/-" nr. / -

I'rizren i lejohet ndertimi i ob.jcktit slrtdpi individualc pdr banim nE rr "-/-" ne ngastrdn kadastrale

P-7 1 tt 13068-001 84-2 7.ona Kadastrale Prizren.

Per punet ndddirnore n€ vijim

Adresa: ZKPrizren -KK Prrzren

Zonat (t)

Kadastrale

GPS Koordinatat:Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zon0n

Kadastrale [)rizrcn -Prizren

Objokti shtcpi individuale per banim me

etazhitet l]+P+2 do t€ nd€rtohet ne parcelen

kadastralc nr. P-718 13068-00184-2 7nna

Kadastrale l)rizren me siperfaqe S= l,l8 m'

Siperlaqe bruto c objcktit eshte S-150.0 m2

- ilshte miratuar taksa administrative pOr lEshimin c lc.jcs ndertimore n€ shumen prcj 1296.50 Euro.

- Parallogaria e vleres sd objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik eshte nc shumen prej

97 65.89 €.

l\4c ketC vcndjm. poscducsit te le.jes ndertimore Egzon Skcraj i lejohet nddrtimi i objektit shtdpi

individuale pdr banim mc ctazhitet B+P+2 .
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l-loj i i ndertimit te propozuar:

Ndeftirni iri tr I{indertim E Riparirn n
Kategoria e ndertinrcvc tc propozuera

Katcgoria I ! Kategoria II E

A perfshin kerkesa rrdryshirrin e destinimit? Po ! Jo E

Perdorimi i propozuar:objektit shtepi individualc p€r banim

I

Sip€rfaqc bruto e bodrumit eshtC S:104.4m'?.

SipErlaqe nclo c bodrumit EshtE S-9 L2rr'.
Siperfaqe bruto e perdheses dshte S:49.9m':.

Sip€rfaqe neto e perdheses eshte S..40.8m'?.

Sipdrfaqe bruto e katit I eshte S-49.9m'.

Sip.Erfaqe ncto e katit I dshte S:42.4m'?.

Siperlaqe bruto e katit II eshte S=5 l.5m:.

Sip€rfaqe neto e katit II 6shte S:42.4m'.
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Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6sht6 i obliguar qi:

Te filloje me punet nddrtimore brenda nj€ (1) viti nga data e dh€nics se kesaj leje

ndErtimore.N€ rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati ateherd mund te behet

k€rkesa pEr vazhdim td Jejes nd0rtimore brenda afatit td vlefrshm€risi:ris€ se lejes

ndertimorc:

Te vendos€ tabclen informuese nd vendnd6rtim me

- ln lormata mbi I.ejer Nddrtimore

- Infbrmalat mbi pro.lektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik idukjes se ndertirnit

' TC rrethoi vend nddrtimin (punishtcn)

inlormatat e meposhtmc

Td siguroj€ qd kontratkuesi nd vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:

- NjE kopje t€ ke sa.l le.jc nddrtimore;

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndedimit qejane nEnshkruar ose vulosur si te

"APROVLJAI{" n ga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ gjitha faza p€r'ncvoja td realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentct c aprovuara te ndE(imit;

Librin dhe ditarin nd6(imor, qd duhet td p6rmbajnE regjister td holldsishdm ditor te tC

gjitha pundve nddrtimorc, p€rlshird t€ dh0na td shkruara dhe skematike, qd

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulalatet c testeve te kryera ne matcrialet ose punEt

ndertimore:

PErshkrim t€ problerneve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jan€ zgiidhur si dhe;

Td dordzoj njoliim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndErtimit se paku

shtate (7) dite para fillimit t€ puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuar

nga proejktucsi. l'oseduesi i Lejes Ndtjrtimore duhet t€ njofto.iE organin kompetent per te

gjitha ndryshimel n6 dokumentacionin nd6rtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk jane nE kund€rshtin mc Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

rugu llorct tcknike nd l'uqi:
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't'e njoftoj organin kompetent per te krycr inspcktimet sig kdrkohet mc ligj, dhe akte

ndnligjorc. Keto inspektime nuk e liro.inij aplikuesin pdr leje ndertirnore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergiegjes per sigurimin c isnpektimeve adekuate

dhe mik0qyrje ditore te puneve ndErtimorc;



o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve td jashtmc te ndertimit nuk tcjkalojnd 2%

dhe zero pres.je nje (0.1) meter por qd nuk teikalojnd vijtn nddrtimore:

o Ndryshimet nO organizimin c brendshem jane nd harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhc rregullorct teknike nd fuqi;
'l'e aplikoje pEr certitikatd td pdrdorimit pas pdrfundimit te puneve ndCrlimore, ne pajtim

me t.igjin dhe aktet n€nligiore.

Arsvetim

Egzon Skcraj ka kerkuar nga organi kompetent DUPII ltjshirnin e lejes ndertimore per

obiektin shtipi individuale pEr hanim.

Pas shqyrtimit te k€rkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar ne Ligjin p6r Nd0rtim Nr. 04/L-

I 10, Ligjin Nr. 0211.-28 td Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u

konstatua sejand plotEsuar te giitha kushtet e parapara ligiore per ldshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet n€ shqy(imin e provave:

- N.ioliim per plotesim td dokumentacionit me nr.04-3 53/0 I - l 3 85 8 dt. l5.0 I .2025

- Pdlqimi nga "KEDS-i",

- P€lqimi nga Kom."l{ idroregjioni Jugor",

- t'}€lqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja,

- P€lqimi nga Kompania Rajonale e U.iitjcs -"Dugagjini".
- Vdrtetimi nga se ktori i menaglimit td mbeturinave,

Tri kopje tE projektit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur mc kete aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me

ankes6 mund t'i drejtohct Ministris0 se Mjedisit dhe Planifikimit Hap6sinor6 dhe

In frastrukturds, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor€zim

td ketij Vendimi.

DRE.ITORIA E URBANIZMI'I' DHE PLANI FIKIMIT I IAPESINOI{

Nr.04-3 5 l/02- t 3 083 I dt.30.09. 202 5
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